
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

м« М » Ш 20Х/г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО.

Регистрационный
от CMiAtUH- 20.^4.

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за перемещением
товаров, транспортных средств и иных предметов через таможенную границу

Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 29 августа 2018 г. 289

Донецкой НароднойС целью реализации
Республики, урегулирования вопросов относительно осуществления контроля
за доставкой товаров в таможенные органы назначения, руководствуясь
статьями 5, 27, 106, 310 Закона Донецкой Народной Республики «О
таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике», подпунктами
и), н) подпункта 3.1.11 пункта 3.1 раздела III, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4
раздела V Положения о Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 12 сентября 2019 г. 25-20,

таможенной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести изменения в Порядок осуществления контроля за
перемещением товаров, транспортных средств и иных предметов через
таможенную границу Донецкой Народной Республики, утвержденный
приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики
от 29 августа 2018 г. 289, зарегистрированным в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 14 сентября 2018 г., регистрационный номер



2

2787 (с изменениями), дополнив пункт 3.2 раздела III новыми абзацами
пятым-седьмым следующего содержания:

«Для товаров, которые ввозятся с территории третьих государств на
территорию Донецкой Народной Республики и следуют под таможенным
контролем транзитом через территорию Донецкой Народной Республики в
адрес субъектов хозяйствования Луганской Народной Республики, а также
товаров, которые направляются субъектами хозяйствования Донецкой
Народной Республики на территории третьих государств и следуют под
таможенным контролем транзитом через территорию Луганской Народной
Республики, предельные сроки доставки товаров составляют:

железнодорожным транспортом-43 суток;
автомобильным транспортом- 8 суток.».

2. Заместителю директора Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики.

3. Директору Департамента управления
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

ианалитического

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра-руководителя таможенной службы.

5. Р1астоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра А.С. Рудаков




